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Protokół  Nr 9/2021 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 18 października 2021 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 
 
Nieobecny: 
Mariusz Graczyk – członek 
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Posiedzenie odbyło się przy zdalnym uczestnictwie członków Komisji.  
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 15.45. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 
 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2020/2021 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).  

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek, w tym wykorzystanie funduszu 

sołeckiego oraz informacje z działalności poszczególnych sołectw w Gminie Zbąszynek 

została przekazana radnym w formie elektronicznej. 

Radny Jan Mazur poinformował, że jedynie sołectwo Kręcko nie przedstawiło sprawozdania.  

Komisja nie zgłosiła uwag do ww. informacji. Informacja została jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 
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Ww. informacje stanowić będą załączniki do protokołu z październikowej sesji, podczas 

której będą przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2020/2021 została przekazana radnym w formie elektronicznej. 

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 

Ww. informacja stanowić będzie załącznik do protokołu z październikowej sesji, podczas 
której będzie przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie. 
 
Ad. 3  
Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały Projekt Nr 1 w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 
uchwały i skierowała go pod obrady sesji. 
 

Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał:  

➢ Projekt Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowymi 
najemcami w trybie bezprzetargowym 

➢ Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2022 rok 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbąszynek oraz przekazania go do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Radny Marek Pych zgłosił zapytanie, kiedy wysłano nowe stawki do zaopiniowania? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że stawki wysłano już w zeszłym roku i od lutego br. 
powinny one obowiązywać, a do tej pory nie zostały zatwierdzone.  

➢ Projekt Nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów 
położonych w Kosieczynie 

Radny Marek Pych skierował zapytanie, jaki jest zamysł urbanistyczny dla terenów 
wskazanych w powyższym projekcie uchwały? 
Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że układ będzie podobny jak w rejonie ulic Jana Pawła II, 
Prymasa Wyszyńskiego i Zaułek Kościelny w Zbąszynku; jedynie dwie działki  będą  
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przeznaczone pod budowę zbiornika retencyjnego. 
 
Radny Marek Pych skierował zapytanie, jaki przedział czasowy jest brany pod uwagę? 
Burmistrz poinformował, że w przypadku Studium trzeba założyć rok do półtora roku, 
natomiast w przypadku planu jeszcze dodatkowe 8 miesięcy.   
 

➢ Projekt Nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kosieczyn – rejon ulicy Zachodniej” 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 
Radny Łukasz Szymański poruszył temat budowy remizy OSP w Kosieczynie.  
W nawiązaniu do tematu, Burmistrz Wiesław Czyczerski wyjaśnił, że złożono dwa wnioski o 
dofinansowanie inwestycji na obszarach po PGR-ach, w tym na budowę remizy OSP w 
Kosieczynie i remont drogi w Bronikowie.  W pierwszym rozdaniu Gmina Zbąszynek nie 
uzyskała dofinansowania, ale dyskusje jeszcze trwają. Jednocześnie Burmistrz zaznaczył, że 
jeżeli Gmina nie otrzyma dofinansowania, to możliwa będzie jedynie budowa małego boxu 
garażowego wraz z zapleczem socjalnym z budżetu Gminy, w terminie do 2023 roku.  
 
Radny Marek Pych skierował zapytanie, czy jest szansa na utworzenie pumptracku w Gminie 
Zbąszynek?  
Burmistrz nadmienił, że zadanie będzie dofinansowane ze środków LGD; pumptrack planuje 
się utworzyć na terenie po byłym lądowisku dla helikopterów.  
 
Radny Grzegorz Bielecki wystąpił z wnioskiem o przedstawienie sprawy dotyczącej 
przeliczania wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Zbąszynek, czy jest 
możliwość częstszego przeliczania, w kontekście wysokich kosztów utrzymania przedszkola w 
okresie zimowym.    
 
Radny Łukasz Szymański zapytał, czy planuje się wyrównanie ul. Okrężnej w Kosieczynie, czy 
jedynie wyrównanie poboczy? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że planowane jest wyrównanie poprzeczne wraz z 
wyrównaniem poboczy. 
 
W nawiązaniu do problemu braku w Gminie wybiegu dla psów, radny Łukasz Szymański 
zgłosił zapytanie o teren, który do tej pory był na to przeznaczony .  
Burmistrz poinformował, że teren obecnie  jest prywatny, został sprzedany z 
przeznaczeniem na garaże.  
 
Radny Marek Pych zapytał, kiedy zostanie podpisany akt notarialny sprzedaży Pałacu w  
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Dąbrówce Wlkp? 
 
W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że przed podpisaniem aktu trzeba jeszcze 
przeklasyfikować grunty dotyczące parku za Pałacem z rolnych na grunty pod zespół 
pałacowo - parkowy. 
 
Radny Marek Pych zwrócił uwagę, by uporządkować teren przy Pałacu. 
Burmistrz nadmienił, że jest to zalecenie konserwatora zabytków i Gmina uporządkuje ten 
teren. 
 
Na zakończenie posiedzenia Komisji, radny Jan Mazur zaprosił radnych na sesję, która 
odbędzie się 25 października br.  
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

 

Magdalena Tomaszewska          Andrzej Budych 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


